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Augusztus 20. ünnepi beszéd Államalapítás

Tisztelt Polgármester Úr, nagytiszteletű egyházi méltóságok, tisztelt
ünneplő Közösség!

„Szent István kardja, segíts megtartani e földet!” olvasható ez a mondat
egy innen 600 kilométerre található emléktáblán. Ráckevétől távol, István
király idejében még több napi lovaglásra, ma félnapi autózásnyira is élnek
magyarok, ott élünk mi gyergyócsomafalviak, mi székelyek. Közös ün -
neplésre érkeztünk Önökhöz, Rác ke vére, hogy együtt ünnepeljünk, együtt
emlékezzünk és keressünk megtartó erőt és értéket az első nagy királyunk,
Szent István Király napján.

Hol található Gyergyó? Milyenek az ott élő emberek?
Nyírő József megfogalmazásában „Furcsa, külön világ ez a Gyergyó.

Nem tartozik sehová, csak önmagához. Zárt, elkülönített föld. Hegye, völ-
gye, vize, levegője, fája, embere, minden más, mint egyebütt. Maga a nap
is nehezen hágja meg ezeket a havasokat. Legyengül, mire a tetejükre ér. A
fénye is elváltozik. Furcsa, titkos, homályos és álomhozó. Nem való min-
den bolondnak ez a világ. Itt kell születnie az embernek, hogy kibírja.”
Majd így folytatja: „Csak ezek az izmos, törpe, faölelő hecboc-emberek
bírják itt az életet, kiknek az egészségtől olyan barnapiros a képe, hogy
még a nyújtópadon se halványodik el. Nincs itt semmi sietség, csak zord
nyugalom és erő. Gyergyóban még a medve is két héttel tovább alszik, mint
teszem azt Csíkban.” 

Ezen a távoli, különös, de magyarok lakta vidéken, otthon Csomafalván
a templomunk kertjében található egy ereklyésített Szent István kard, mil-
lenniumi emlékmű, amely, idézem: „Állíttatott az Úr 2000-ik esztendejé-
ben, a MAGYAR MILLENNIUM évében, nemzetünk egy ségébe vetett hit-
tel, SZENT ISTVÁNI országunk földjéből épített halomra.”  

Tisztelt ünneplő közösség! Úgy gondolom, egyik nagyon fontos üzene-
te a mai napnak ezekben a szavakban rejlik: Magyar nemzetünk egységé-
be vetett hittel, kérjük nagy királyunkat megtartani földünket.

Ma, amikor azt próbálják ránk erőltetni, azt akarják elfogadtatni, hogy
nem fontos a nemzet, nem fontos identitásunk, és helyette unióról beszél-
nek, gyökerek nélküli, termelő és fo gyasz tó csoporttá, tömeggé szeretné-
nek alakítani, ma amikor azt várják, hogy feledjük el azt, hogy magyarok,
székelyek vagyunk, nagyon fontos fogódzót jelenthet a népünk fennmara-
dásáért vívott harcban Szent István királyunk öröksége, a magyar nemze-
tünk erőssége, egysége.  

Igen, tisztelt ünneplő közösség, ma, a magyar államalapítás ünnepén, az
első nagy kiráyunk tiszteletének napján, az új kenyér ünnepén ki kell mon-
danunk hangosan, hogy ez a nap a magyar NEMZET, az egységes magyar
NEMZET ünnepe! Így érzem a ránk osztott, ránk erőltetett trianoni határok
ellenére, így gondolom és vallom a 2004-es nemzetfelrázó népszavazás és
akkörüli emocionális forradalom ellenére.

Egységes a nemzetünk, mert közös a kultúránk, közös a nyelvünk,
közösek az ünnepeink és közösek a történelmi örömeink és fájdalmaink is.
Erős a nemzetünk, mert bele tudunk kapaszkodni gyönyörű anyanyel-
vünkbe, erőt tudunk meríteni ünnepeinkből, néptáncaink, népzenénk, kul-
túránk pedig újra és újra ad egy „csakazértis”, „ökölbeszorítom kezem és
megteszem” érzést. 

És egységes, mert nagy személyiségek fűznek össze minket: közöttük egy
erős ember, első királyunk, Szent István király tisztelete, szeretete és emléke
köt össze szorosan minket, magyarországi magyarokat, felvidéki palóc-
magyarokat, kárpátaljai magyarokat és erdélyi székely-magyarokat.

Magyarországon átutazva szinte kivétel nélkül minden településen
megtalálható államalapító nagy királyunk tisztelete: szobrok, terek, utcák,
középületek vannak ezen emlék megtartásának szolgálatába állítva. De
bizonyára ugyan így van ez Felvidék, Kárpátalja, Délvidék ma gyarok lakta
részein. 

Bizton állíthatom, nálunk, Székelyföldön is így van: több település neve utal
erre, templomaink freskói,  köztéri  szobraink, emlékművek őrzik emlékét. 

De hadd említsem a még keletebbre levő magyarokat, a moldvai csán-
gó-magyarokat, akik népdalukban így éneklik meg:

„Ó Szent István dicsértessél, menny és földön tiszteltessél!
De főkképpen nálunk ma, mint Országunk Oszlopa!
Kérünk, mint Apostolunkat és az első Királyunkat!

Szent István nézz Mennyből le a szép magyar népedre!”
Mint apostolt, azaz mint küldetéssel rendelkező személyiséget éneklik meg. 
Igen, mert küldetése volt, van és lesz. 
A múltbeli küldetését, amely rajta állt, teljesítette: létrehozta, megalkot-

ta és kemény kézzel összerakta Magyarországot.
Küldetése van és lesz az emléke, a ránk hagyott feladat révén: a magyar

nemzet legyen egységes mindig! E küldetésében ránk, most élő magyarok-
ra, ráckeveiekre, csomafalviakra és minden más igaz magyar emberre szá-
mít. Nélkülünk ezt nem tudja bevégezni. Mi sem nélküle. De ő ott van, ránk
néz és vár. Mint a trencséni népmondában, amely szerint a Racsa hegy egyik
barlangjában várja, hogy eljöjjön az idő. A történet szerint a nyájból elkóbor-
ló bárányt követve egy bojtárlegény egy kis barlangot talált. Az állatot követ-
ve hosszú folyosó után a fiú egy tágas, föld alatti teremben találta magát. Az
pedig tele volt katonákkal, régi fegyverekkel felszerelve aludt mindegyik
lova hátán. Hiába keltegette őket, egyik sem ébredt meg. Ekkor egy nagy
asztalnál észrevette Szent István királyunkat, akinek akkora szakálla volt,
hogy körbeérte már az asztalt. Próbálkozott vele is: „Ébredjen felséged”!
István erre kinyitotta a szemét, és csak annyit mondott: „Még nincs itt az ide-
je” – és visszahunyta a szemét. Ott ül azóta is a szent király, várja az időt,
amikor vitézeivel elhagyja a hegy üregét, és megsegíti magyar népét.

Lehet, még nincs itt az idő! De egyre közelebb van, egyre jobban szük-
ségünk van segítségére a magyar identitásunk megőrzéséért vívott harc-
ban. Mert nem csak a határon túl szakadt részeken – ahol úgy élnek a
magyarok, mint a Gyilkos-tó vizében a fenyőfák, idegen környezetben, a
víz fojtogató ölelésében –  kell harcoljunk nap mint nap magyarságunkért.
Én úgy gondolom, hogy itt, az anyaországban is harcolni kell ezért. Nem
külső ellenséggel szemben, de a belső veszélyek ellen: megosztottság,
közöny, önös egyéni érdekek ellen. 

Szent István küldetéssel rendelkező személyiség volt, aki felismerte és
elfogadta ezt a küldetést. Annak megvalósítása nem volt egyszerű. Ma már a
történelemből tudjuk, a magyar népünk jövője, a magyar állam létrehozása
érdekében külső segítséget is elfogadott. De erős kellett ehhez legyen és céltu-
datos. Amint a legnagyobb magyar, Széchenyi István megfogalmazta: „Csak
a gyenge szereti önmagát, az erős egész nemzeteket hordoz szívében.”

És erős volt Szent István. Kós Károly így ír róla az Országépítő című
regényében: „Nagy rendet és békességet tartott az országban a király.
Mert erős volt és hatalmas, és kemény, mint a sziklakő. Mindent tudott,
mindent meglátott, és súlyosan ütött az ökle meg a korbácsa, és éles volt a
kardja. Tisztelték és félték minden népei, engedelmesek voltak, és mukkan-
ni nem mert ellene senki sem. De tisztelték és félték a szomszédos országok
és birodalmak is mind, mert gazdag volt a magyarok országa aranyban és
ezüstben, legelő állatokban és szolgáló népekben meg katonákban. És nem
volt immár más úr az országban, csak egyedül István király.”

Tisztelt hölgyeim és uraim, kedves ráckeveiek!
Merítsünk együtt erőt Szent István királyunk emlékéből, ránk hagyott

örökségéből. Fogadjuk meg magunkban e napon, hogy igazán magyarok
leszünk mindig, és erre biztatunk minden magyart!

Tegyünk arról, hadd legyen úgy, ahogyan legnagyobb költőnk megfo-
galmazta: „A magyar név megint szép lesz, méltó régi nagy híréhez!” 

Isten minket úgy segéljen!

Márton László Szilárd, Gyergyócsomafalva polgármesterének
ünnepi beszéde
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Ráckeve Város Képviselő-testülete 2018. augusz tus
9-én rendkívüli nyilvános testületi ülést tartott.

***
249/2018. (VIII. 09.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete úgy dönt, hogy a Ráckeve, városi sportpálya
(hrsz.: 5237), valamint vásártér (hrsz.: 4964/2) területé-
nek zöldfelület karbantartását a 100%-os önkormány-
zati tulajdonban álló RÁVÜSZ Kft.-től kiszervezi.
2. Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy
folytasson 3 oldalú egyeztetést a Ráckeve Város
Amatőr Futball Club vezetésével és Sza nyó Attila
egyéni vállalkozóval a jövőbeni üzemeltetési lehető-
ségekkel kapcsolatban.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Keresz turi
Zita jegyző
Határidő: 2018. augusztus 31.

***
250/2018. (VIII. 09.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete pályázatot nyújt be a „Helyi piacok fejlesztése
Pest megye területén” című, PM_PIAC_2018 kód-
számú felhívásra. 
– A projekt címe: „A ráckevei Csónakos piac fejlesz-
tése”
– A megvalósítás helyszínei: 
2300 Ráckeve, Szegedi Kis István sétány és Pauer
Püspök sétány 15/1, 5, 553/2 helyrajzi számok.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Keresz turi
Zita jegyző 
A végrehajtásban közreműködik: Molnár Jó zsef né
műszaki irodavezető, Pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. augusztus 27. 

***
251/2018. (VIII. 09.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete megállapítja, hogy a „Helyi piacok fejlesz-
tése Pest megye területén” című pályázat benyújtá-
sához a pályázatíró cég kiválasztására kiírt pályázat
érvényes és eredményes.  
2. A képviselő-testület megállapítja, hogy a Pro Ré -
gió Nonprofit Közhasznú Kft., a GEKKO Con sul -
ting Kft., az MT HARDY Kft. pályázata érvényes. 
3. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete a beérkezett árajánlatok alapján a legkedvezőbb
ajánlatot adó Pro Régió Nonprofit Közhasznú Kft.
(1146 Budapest, Hermina út 17.) gazdasági társasá-
got bízza meg a „A ráckevei Csónakos piac fejleszté-
se” című pályázat előkészítésével (pályázatírás, be -
nyújtandó do ku mentáció összeállítása, a pályázat
benyújtása), az alábbi fizetési részletekkel: első rész-
let díja: 400.000 Ft + ÁFA = 508.000 Ft, a dokumen-
táció összeállítás második részlete 3.149.606 Ft nettó
ár, de legfeljebb az elnyert támogatás 4%-ának meg-
felelő összeg + ÁFA = 4.000.000 Ft. Az első részlet
forrása a 2018. évi költségvetés pályázat-előkészítési
alapja, a II. részlet forrása a 2019. évi költségvetés.
4. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert a szerződések aláírására
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző 
A végrehajtásban közreműködik: Molnár Jó zsef né
műszaki irodavezető, Pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. augusztus 10. 

***
252/2018. (VIII. 09.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete megállapítja, hogy az „Helyi piacok fejlesz-
tése Pest megye területén” című pályázat benyújtá-
sának megalapozásához szükséges tervezői tevé-
kenység, tervezési költségbecslés és kapcsolódó fel-
adatokra kiírt pályázat érvényes és eredményes.  
2. A képviselő-testület megállapítja, hogy az SL
ÉPÍTÉSZ IRODA KFT Tököl, a KISS DESIGN
BAUT KFT. Szigethalom, INNO-VIT ’98 Bt. pályá-
zata érvényes. 
3. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a beérkezett árajánlatok alapján a legkedve-
zőbb ajánlatot adó INNO-VIT ’98 Bt.-t (Duna -
varsány) bízza meg „A ráckevei Csónakos piac fej-
lesztése” című pályázat be nyújtásához szükséges
tervezési szolgáltatás elvégzésével 3.200.000 Ft
összegű díjazással. A díj forrása a 2018. évi költség-
vetés pályázat-előkészítési alapja.
4. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert a szerződés aláírására.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik: Molnár Jó zsefné
műszaki irodavezető, Pénzügyi irodavezető
Határidő: 2018. augusztus 10.

***
253/2018. (VIII. 09.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete kinyilvánítja azon szándékát, hogy legkésőbb a
támogatási tevékenység befejezéséig a településren-
dezési tervet módosítja olyan mó don, hogy az a piac-
tartást lehetővé tegye a fejlesztéssel érintett területen.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Ke resz turi
Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik: Vargáné Ágos ton
Ju lianna főépítész
Határidő: a projekt befejezési határideje

***
Ráckeve Város Képviselő-testülete 2018. augusztus
23-án rendkívüli nyilvános testületi ülést tartott.

***
254/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-testüle-
te, mint a Ránki György Alapfokú Művészeti Iskola
által használat épület, 2300 Ráckeve Kossuth Lajos
utca 16. sz. alatti ingatlannak a tulajdonosa kinyilat-
kozza, hogy az épületnek már 35 éves múltra vissza-
tekintő Ránki György Alapfokú Művészeti Iskola
általi használatát hosszú távon, a jövőben is fenn
kívánja tartani. A további jognyilatkozatok, hozzájá-
rulások megadása előtt szükségesnek tartja a fenntar-
tó tankerület vezetőjével 2018. szeptember 30-ig
bezáróan történő személyes egyeztetést.
2. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy
kezdeményezzen egyeztető tárgyalást a tankerület
vezetőjével.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző
Határidő: 2018. szeptember 30.

***
255/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete pályázatot nyújt be a „Helyi piacok fejlesz-
tése Pest megye területén” megnevezésű PM_PIAC-
2018 kódszámú felhívásra „A ráckevei Csónakos
piac fejlesztése” címmel.
2. A képviselő-testület a projekt megvalósításához
bruttó 11.110.970 Ft önerőt biztosít, melynek forrása
a város 2019. évi költségvetésének pályázat elő -
készítő alapja. 
3. Az önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy
a támogatás elnyerése esetén az önerő összegét a
költségvetésében elkülöníti.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik: Bodor Lászlóné
pénz ügyi felelős, Molnár Józsefné műszaki irodavezető
Határidő: 2018. augusztus 27.

***
256/2018. (VIII. 23.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete pályázatot nyújt be a „Kerékpárutak létesítésé-
nek, felújításának és korszerűsítésének támogatása
Pest megye területén” című, PM_KEREK PAR -
UT_2018 kódszámú felhívásra. 
– A projekt címe: „Árpád tér és HÉV állomás közöt-
ti kerékpárút létesítése”
– A megvalósítás helyszínei: 
2300 Ráckeve, Árpád tér, Kossuth L. u.  62/1, 62/2,
3292/2, 3290/1 helyrajzi számok.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző 
A végrehajtásban közreműködik: Molnár Józsefné
mű szaki irodavezető, Vargáné Ágoston Julianna
főépítész
Határidő: 2018. szeptember 24.

***
257/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a „Kerékpárutak létesítésének, felújításának
és korszerűsítésének támogatása Pest megye terüle-
tén”” című pályázat benyújtásának megalapozásá-
hoz szükséges tervezői tevékenység, tervezési költ-
ségbecslés és kapcsolódó feladatok elkészítésre
vonatkozó tervezői pályáztatás lebonyolítására fel-
kéri a jegyzőt.
2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert a pályáztatás eredményeként a legalacsonyabb
összegű árajánlatot adó vállalkozással a tervezői
szerződés aláírására. A képviselő-testület a tervezési
feladat ellátásához maximum 5 millió forintot bizto-
sít, melynek forrása a 2018. évi költségvetés pályá-
zat-előkészítési alapja.
Felelős: Szadai József polgármester, dr. Kereszturi
Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik: Molnár Józsefné
műszaki irodavezető
Határidő: 2018. augusztus 27.

***
258/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a „Kerékpárutak létesítésének, felújításának
és korszerűsítésének támogatása Pest megye terüle-
tén”” című pályázat benyújtásához kapcsolódóan
felkéri a jegyzőt, hogy a pályázatírás tekintetében
kérjen be 3 árajánlatot pályázatíró cégektől. 
2. Összességében a legkedvezőbb árajánlatot be -
nyúj tó céggel való szerződéskötésre felhatalmazza a
képviselő-testület a polgármestert. A pályázatírás

Testületi ülés



Tisztelt ráckevei
Ingatlantulajdonosok! 

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt a kom-
munális (háztartási) szilárd, az újrahasznosítható cso-
magolási és a zöldhulladék gyűjtésében 2018. szeptem-
ber 1-től bekövetkező változásokról.

2018. szeptember 1-től a hulladékszállítás a települé-
sen KEDDI, az üdülőövezetben változatlanul HÉTFŐI napon történik.

A házhoz menő csomagolási és zöldhulladék gyűjtés a településen
KEDDI, az üdülőövezetben változatlanul HÉTFŐI napokon lesz, melyek
időpontjai az alábbi táblázatokban találhatók. 

*Ünnepnapra eső hulladékszállítás áthelyezése: 2019. 01. 01. helyett
2018. 12. 29. (szombat)

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉK GYŰJTÉS 2018
szeptember október november december

Ráckeve 11.; 25. 9.; 23. 6.; 20. 4.; 18.; 29*
Üdülő 3.; 17. 1.; 15.; 29. 12.; 26. 10.; 24.
Gyűjtési időszak: egész évben KÉTHETENTE.

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2018
szeptember október november december

Ráckeve 18. 16. 13. 11.
Üdülő 3. 1., 29. 26. 24.
Gyűjtési időszak: egész évben NÉGYHETENTE.

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT
Ráckeve Ács Károly Műv. Központ, Kossuth L. u. 51.
ügyfélfogadás: péntek–szombat: 8.00–12.00
DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Pesti út 65.
ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–20.00, kedd–csütörtök: 08.00–15.00
53/500-152, 53/500-153, ugyfelszolgalat@dtkh.hu, www.dtkh.hu
Az esetleges kellemetlenségekért szíves elnézésüket és megértésüket

kérjük!
DTkH Nonprofit Kft.

önkormányzat polgármester felhívások

2018. szeptember 5

Tisztelt Lakosság!
Örömmel értesítem Önöket, hogy az el -

múlt időszakban városunk és az Ács Ká roly
Művelődési Központ intézménye 36.200.000
Ft támogatást nyert el az alábbi jogcímeken:

• 30.000.000 „Szürke-ház” felújítására,
• 3.800.000 Kéve Néptánc Együttes szak-

mai programjának megvalósítására és a ruha-
tár bővítésére,

• 1.000.000 Őszi Ászok rendezvényre,
• 1.000.000 Táncház 2018-2019 időszakra,
• 400.000 Szülők Napja és Mézes Ráckeve rendezvényre.
Ezúton köszönöm a pályázati sikereinkben résztvevők munkáját.

Szadai József 
polgármester

Tájékoztató
a téli rezsicsökkentésben nem részesültek számára

A téli rezsicsökkentés végrehajtását követően szükségessé váló
további intézkedésekről szóló 1364/2018. (VII. 27.) Korm. határozat
értelmében a Kormány arról döntött, hogy a téli rezsicsökkentésben
korábban nem részesült, a vezetékes gáz- vagy távfűtéstől eltérő fűtő-
anyagot felhasználó háztartások is egyszeri természetbeni támogatás-
ban részesüljenek a fűtési költségek viselésével összefüggésben.

Háztartásonként egy darab igénybejelentő lap nyújtható be a Ráckevei
Polgármesteri Hivatal szociális ügyintézőjénél, Józan Editnél 2300
Ráckeve, Szent István tér 4. 2. emelet 214. szám alatti irodában, ügyfélfo-
gadási időben.

Az igénylőlap benyújtási határideje 2018. október 15. napja.
A határidő jogvesztő.
A hivatal 2018. október 15-e után összesíti a téli rezsicsökkentés koráb-

bi intézkedéseiben nem részesült, gáz- vagy távhőszolgáltatási szerződés-
sel nem rendelkező háztartások igénybejelentéseit, és haladéktalanul to -
váb bítja az igénybejelentéseket a Belügyminisztériumnak. 

A Kormány 2018. október 31-ét követően dönt az önkormányza-
tonkénti támogatási összegről.

Az önkormányzat kiválasztja azokat a vállalkozásokat, ahol az igényelt

fűtőanyag a meghatározott határidőn belül átvehető. Az igénybejelentéssel
érintettek részére pedig hivatalos igazolást állít ki, amely tartalmazza az
igénybejelentő adatait és alkalmas az igényjogosultság igazolására.

A kizárólag elektromos fűtési móddal rendelkező háztartások nem
jogosultak az igénybejelentésre.

Fenti Kormányhatározat értelmében:
a) háztartás alatt a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló

1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdése alapján az egy lakásban együtt
lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező sze-
mélyek közössége értendő,

b) az igénybejelentés feltétele annak tudomásulvétele a bejelentő részé-
ről, hogy a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság jogosult
ellenőrizni, hogy a bejelentő háztartása korábban téli rezsicsökkentésben
nem részesült. Amennyiben az ellenőrzés eredményeként valószínűsíthe-
tő, hogy az igénybejelentő rosszhiszeműen járt el, az önkormányzatnak
szabálysértési vagy – minősítő körülmény fennállása esetén – büntető eljá-
rást kell kezdeményeznie,

c) a természetbeni támogatás a fűtőanyagra vonatkozik, a támogatás
nem fedezi az egyéb, például a szállítási, darabolási költségeket.

Az igénybejelentő nyilatkozat a fent említett ügyintézőnél, valamint
Ráckeve város honlapján elérhető. 

Ráckevei Polgármesteri Hivatal
dr. Kereszturi Zita jegyző

forrása: 2018. évi költségvetés pályá-
zat-előkészítési alapja. 
Felelős: Szadai József polgármester,
dr. Kereszturi Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik: Mol -
nár Józsefné mű szaki irodavezető, Fe ke -
téné Kiss Zsuzsanna pályá zati re ferens
Határidő: 2018. szeptember 20.

***
259/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete az előterjesztéshez
csatolt dokumentum szerint módosítja
a közbeszerzési szabályzatát. 
2. A közbeszerzési szabályzatot érintő
módosítások az elfogadás napjától
hatályosulnak. 
Felelős: Szadai József polgármester,
dr. Kereszturi Zita jegyző
Határidő: 2018. augusztus 23. 

***

260/2018. (VIII. 23.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy
2019. évben is meg kívánja rendezni a
Kis-Duna Vízi Fesztivált.
2. A képviselő-testület felkéri Hegyi
Gergelyt, hogy a testület 2018. szept-
ember 27. napján tartandó ülésére a
rendezvény-programra irányuló ja -
vas latait terjessze elő.
Felelős: Szadai József polgármester,
dr. Kereszturi Zita jegyző
A végrehajtásban közreműködik:
Hegyi Gergely
Határidő: 2018. szeptember 27. 

***
A képviselő-testület a soron következő
ülését 2018. szeptember 27-én tartja.
A testületi ülés teljes jegyzőkönyve a
www.rackeve.hu oldalon olvasható. 

Jáki Réka



pályázat könyvtáros népességügyi felmérés
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Skarica Máté Városi Könyvtár a „Közalkalmazot-
tak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény
20/A. § alapján pályázatot hirdet Skarica Máté
Városi Könyvtár könyvtáros munkakör betöltésére. 
A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony. 
Foglalkoztatás jellege: 
teljes munkaidő. 
A munkavégzés helye:
Pest megye, 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 9. 
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői meg-
bízással járó lényeges feladatok:
Könyvtári gyűjtemény gondozása, olvasószol-
gálati feladatok ellátása. Rendezvényszervezés,
lebonyolítás. Közreműködés digitalizálási pro-
jektekben. Idegenforgalmi feladatok ellátása a
Tűztorony-kilátóban. 
Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a
„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 
Pályázati feltételek:
• középfokú képesítés szakirányú végzettséggel,

vagy felsőfokú képesítés szakirányú végzett-
séggel,

• felhasználói szintű internetes alkalmazások, 
• felhasználói szintű MS Office (irodai alkalma-

zások), 
• felhasználói szintű informatikai rendszerisme-

ret.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• hasonló területen szerzett – legalább 1-3 év

szakmai tapasztalat, 
• honlapszerkesztési ismeretek,
• idegennyelv-tudás.
Elvárt kompetenciák: 
• kiváló szintű kommunikációs készség, 
• csapatmunka, rugalmasság, emberközpontú-

ság, konfliktuskezelő képesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások:
Önéletrajz, iskolai végzettséget, szakképzettsé-
get igazoló dokumentumok másolata, 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, motivá-
ciós levél.
A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően
azonnal betölthető. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2018.
szeptember 30. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további
információt Hegyi Gergely igazgató nyújt, a
24/519-090-es telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja:
• Postai úton, a pályázatnak a Skarica Máté

Városi Könyvtár címére történő megküldé-
sével (2300 Ráckeve, Kossuth L. utca 9.).

Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati
adatbázisban szereplő azonosító számot:
20110/2018, valamint a munkakör megne-
vezését: könyvtáros. 

• Elektronikus úton Hegyi Gergely részére a
skarica@rackeve.hu e-mail címen keresztül,

• Személyesen: Hegyi Gergely, Pest megye,
2300 Ráckeve, Kossuth L. utca 9. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2018.
október 7. 

A pályázati kiírás további közzétételének
helye, ideje:
• Skarica Máté Városi Könyvtár Facebook

oldala,
• Ráckeve Város honlapja.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges
információ:
A munkáltatóval kapcsolatban további informá-
ciót a facebook.com/skarica.konyvtar oldalon sze-
rezhet. 

Pályázati felhívás – Skarica Máté Városi Könyvtár
könyvtáros munkakör betöltésére



Péntek Esti Korzó

2018. szeptember 7

Augusztus 3-án ismét benépesült a Piac sétány, ugyanis idén utoljára
gyulladtak ki a Péntek Esti Korzó színpadának fényei. Az időjárás kegyei-
be fogadta a rendezvényt, így biztosítva volt a jó idő, és ezáltal a nagyszá-
mú nézősereg érdeklődése. 

Mint minden esetben, most is először a RépaRetekMogyoró két művé-
sze és a számtalan lurkó lépett színre. Ismételten interaktív zenés-táncos-
énekes játékokkal telt el egy órányi idő, miközben a kicsik csa-csa-
csáztak, pompon tánccal szórakoztatták az őket elkísérő szüleiket, nagy-
szüleiket, vonatoztak és jókedvűen kirándultak az ének világában. A közel
egyórás műsor a szokásos buborék-játékkal fejeződött be.

A műsor házigazdája, Kósa Dénes ismertette az ez után sorra kerülő
műsorszámokat, majd elmondta, hogy milyen események lesznek még a
remélhetőleg hosszú nyár folyamán. 

Ezt követően két rúd került felállításra, és az ügyesebbnél-ügyesebb kis-
lányok zenére mutatták be impozáns rúdtánc-gyakorlataikat. A produkció
alatt a nagyérdemű méltán jutalmazta tapssal a dobogón zajló eseményeket. 

Rövid szünet után Gombó Rita hastánc-bemutatójával aratott sikert.
Ideillő zenére mozgatta testének egyes részeit, a fején egy égő gyertyával
telerakott tálcával. Ezt követően a zászlós tánc következett. Megérdemel-
ten szólt a taps a produkció alatt és után a hastánc hercegnőjének…

Amíg a színpadon beszerelték a hangszereket a November West műso-
rára, Tihanyi Dániel, a Komáromi Magyar Dalszínház művésze egy
magánszámmal ragadtatta tapsra a nézőket, majd ő és Kósa Dénes dalban
felcsavarták a szőnyeget. 

A két énekes műsorszámát követően megkértük Áder Zsófiát, aki rác-
kevei ismerősei meghívására érkezett a városba, hogy pár szóval értékelje
az est addigi programját. Egy fővárosi iskolában a gyerekeket az ének
szépségére nevelő pedagógus ezeket mondta:

– „Nagyon színvonalas a műsor, szerintem mindenki megtalálja azt,
amire ezen a kellemes időjárású péntek estén számít. Sok helyen örülnének
ilyen szintű programnak.”

A sikert arató fiatal művészek énekszámai után a rockzene kedvelői
örülhettek, mert következett a November West zenekar, akik ismert hazai
és külföldi rockzenével és Kodolányi Imola énekesnő közreműködésével
méltán szereztek egy kellemes órát. 

A rockzenét a nemrég egészséges kisbabának életet adó Balássy Betty
és Varga Feri előadása követte. Amíg az óra nagymutatója egyszer körbe-
járt, a szépszámú kíváncsiskodó a jazz és a beat számoknak tapsolhatott.
Nagy siker koronázta a házaspár előadását.

A színpad műsora után az arra kedvet érzők az Árpád híd lábánál kora
hajnalig rophatták a táncot, a talpalávalót pedig Budai Gergő és
Schvarczenberger Imi szolgáltatta. 

A Péntek Esti Korzó fényei egy időre kialudtak, hogy jövőre ismét bera-
gyogják a fellépő művészeket. Az előzetes hírek szerint elképzelhető,
hogy jövőre háromnál több alkalommal is kilátogathatunk a Szegedi Kis
István sétány színpadára.

Úgy legyen!                                                                                        Kósa Antal
Fotók: Jáki Réka

Jövőre ismét találkozunk…
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I. világháború 100 éves évforduló Rávüsz Kft.

A Mihiel-kiszögellés felszámolása: a végső
csapás előkészítése a nyugati fronton1

A kiszögellés megszüntetésének célja a területi feltételek megteremtése
volt a következő átfogó támadáshoz. Saint-Mihiel település Franciaor -
szágban, Meuse megyében található. (A kiszögellés a frontvonal egy ki -
sebb szakaszának „benyomása” az ellenség irányába, amely ugyan ter ü -
leti nyereség, de a terület átkarolással történő bezárásával az ellenség
bekerítheti a kiszögellésben lévőket.)          

A támadásban félmillió amerikai és 110 ezer francia katona vett részt, az
amerikai tisztek jól ismerték a terepet, hiszen Pershing tábornok azokból a
hadosztályokból válogatta össze az 1. USA hadsereget, melyek már részt
vettek a harcokban. Az amerikai 1. hadtest a marne-i kiszögellés felszámo-
lásában is harcolt. Az akciót 267 könnyű francia harckocsi és 1500 repülő-
gép (fele amerikai) támogatta, a tűzelőkészítés szeptember 12-én éjjel egy
órakor kezdődött, reggel ötkor indult a roham, 16-ig teljesen felszámolták
a kiszögellést. A németek csak annyira védekeztek, hogy lehetővé tegyék
a nyolc hadosztály szervezett kivonását, a terület megtartása az ellenség
hatalmas fölénye miatt fel sem merült, de így is 17.000 katonát vesztettek,
szemben a 7000 fős amerikai veszteséggel. A front más szakaszain is
hasonló volt az antant sikere. Most már a németek számára a visszavonu-
lás és a védelmi állások kiépítése volt az egyetlen lehetőség, a szeptember
26. és 28. közötti antant akciókat is csupán lassítani tudták, ekkorra egysé-
ges cél volt már a német hadvezetésben a fegyverszünet kezdeményezése,
mert belátták, hogy képtelenek az antant nyomást feltartóztatni. Ezt alátá-
masztotta az is, hogy szeptember 29-én az ellenség áttörte a híres
Hindenburg-vonalat, mely egy 1916-1917-ig kiépített megerősített német
védelmi vonalrendszer volt. Verdun és a tengerpart közötti térség egyetlen
csatatérré vált, most már igazi mozgó háború váltotta fel az állóháborút,
melyet a harckocsik és repülőgépek tömeges bevetése tett lehetővé a
védelmi övek áttörésében.

A szeptember 14-i osztrák-magyar békejegyzék1

A monarchia belső helyzete ingatagabb volt mint Németországé, így a
vezetés is reálisabban ítélte meg a helyzetet, ezért az osztrák-magyar
külügyminiszter jegyzékben fordult a hadviselő országokhoz, hogy „a
békekötés alapelvei felett való bizalmas és nem kötelező megbeszélésre
küldjenek ki a semleges külföld egy helyére képviselőket.” Természetesen
ilyen harctéri helyzetben nem sok realitása volt a kezdeményezésnek, az
antant országok és az USA is elutasította a javaslatot. A győzelem biztos
tudatában az antant kapitulációt követelt: az első még ebben a hónapban be
is következett. 

Bulgária kapitulációja1

Az új – már nem annyira németbarát – bolgár kormány már június óta
tárgyalt az antanttal, mert egyetlen lehetőségük az összeomlás elkerülésére
és a háború eredményeinek megtartására a békekötés volt. Szeptember 14-
én kezdte meg a 20 hadosztályból álló balkáni antant haderő a támadását
az ellátatlan és kimerült bolgár hadseregek ellen Vardar és Cerna között.
Nehezítette a helyzetet az is, hogy német vezetés irányította a védelmet,
illetve irányította volna, mert – Ludendorff szerint: „A bolgár hadsereg
hazament”, azaz ellenállás nélkül vonultak vissza a bolgár határ felé.
Ennek köszönhetően az antant támadása néhány nap alatt elérte célját. A
gyorsan ide irányított osztrák-magyar és német hadosztályok már későn
érkeztek, mert a bolgár kormány szeptember 25-én békét kért, a fegyver-
szünetet 29-én Szalonikiben Lukov tábornok írta alá a kormánya nevében.

Ferdinánd cár néhány nap múlva lemondásra kényszerült, az antant útja
szabaddá vált Ausztria-Magyarország és Románia irányába.

Albánia sorsa
Mivel az antant szeptemberre elérte Szalonikit, az osztrák-magyar

csapatok október 30-ig kivonultak Észak-Albániából. 
A háború végén az ország nagy részét az olasz hadsereg uralta,

északon a szerbek, délen a görögök, Koszovót, Shkodra és Korca
vidékét a franciák ellenőrizték.

Irodalom
Galántai József: Az I. világháború – Gondolat Budapest, 1988., 467-

477 oldal 
Dr. Zellei Gábor

100 éve történt
cikksorozat az I. világháború fontosabb eseményeiről (1918. szeptember)

Amerikai első világháborús katonai temető.
Saint-Mihiel Franciaország, Meuse megye

Forrás: https://www.abmc.gov/cemeteries-memorials/europe/
st-mihiel-american-cemetery – 2018-08-21

A Rávüsz Kft. 
ügyfélfogadása

Kedd: 9–11, 13–15 óráig, 
Csütörtök: 9–11 óráig.

Ráckeve, 
Bajcsy-Zs. u. 66.

IRODA KIADÓ 
Ráckevén a Gazdasági Szolgálta-

tóházban (Eötvös u. 1.). 

Bővebb információ: 

Rávüsz Kft. 
2300 Ráckeve, Bajcsy-Zs. u. 66. 

Tel.: 06/70-633-0323

A RÁVÜSZ Kft. mun  ka társaka t ke res!

A RÁVÜSZ Kft. munkatársat keres:
– 1 fő szobafestő-mázoló, 

– 1 fő fűkaszakezelő munkakörbe.

Jelentkezni lehet a kft. ügyvezetőjénél, Ju hász Lászlónál. 
Tel.: 30/279-8231
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A 2018-as év komoly változásokat hozott az Ács Károly Művelődési
Központ életébe, me lyek új kihívások, megoldandó feladatok elé állították
maroknyi csapatunkat. 

A nyár a művelődési központ számára mindig is egy színes, mozgalmas
időszakot jelent. Végre meleg van, süt a nap, kivonulhatunk a szabadtérre!
A János Vitéz Mesefesztivállal ki is költöztünk az immár megszokott
helyünkre, a Vadkacsa Szabadstrandra, ahol egy színes kavalkáddal vár-
tuk a kisebbeket és a nagyobbakat. 

Az operett műfaj kedvelői június 17-én a Marica grófnő című darabot
tekinthették meg a szabadtéri színpadunkon. Bár a nyári zápor megviccelt
bennünket, az elvonuló eső után, szivárvány kíséretében folytatódhatott a
színvonalas előadás, melyet a közönség hosszas tapssal jutalmazott. 

Igaz, nyaranta a legtöbb nálunk működő csoport általában szünetet tart, ez
korántsem jelentette azt, hogy csendes maradt a ház! A jógás csoportjaink,
hangtálas foglalkozások, edzések, táncfoglalkozások tovább folytatódtak, és
napközben sem volt nyugalom idebent! Június végén közel 50 gyermek vett
részt az immár hagyományos Így tedd rá! táborban, ahol sok tánc, ének,
kézműves foglalkozás, játék várta a gyerekeket. A közreműködő pedagógu-
sok és segítőik mindent megtettek, hogy élményekkel teli hetet varázsolja-
nak kicsiknek és nagyobbaknak.

Júliusban két alkalommal tartottunk Szöszmötölő Szerdát, ahol az
ügyes kezű gyermekek megismerkedhettek a gyapjú megmunkálásá-
nak egy módszerével, a nemezeléssel. Tolltartókat, ékszertartókat,
virágokat és egyéb kisebb tárgyakat készítettünk ezeken a foglalkozá-
sokon. 

A könnyedebb zenei műfaj kedvelőit ismét a Vadkacsa Szabad stran -
don, július 14-én a Zorall együttes várta, akik egy igazán bulizós hangula-
tú estét varázsoltak a Kis-Duna partjára. 

Augusztus 11-ére szintén a strand területén építettünk színpadot – az
Experidance Produkció az Ezeregyév című előadással érkezett Rác ke -

„Maradj a jelenben. 
Semmit sem tehetsz, hogy megváltoztasd a múltat, 

a jövő pedig soha nem lesz pontosan olyan, 
amilyennek tervezed, vagy reméled.” 

Dan Millman

Visszaemlékezés 2018 nyarára

2018 Ráckevei Nyár
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vére. Ekkora nagy színpad és nézőtér még sosem volt a strandon, így
komoly előkészítést igényelt részünkről ez az este, hogy minden a
lehető leggördülékenyebben működjön, minden igényt ki tudjunk
szolgálni. 

Az augusztusi hosszú hétvégén igyekeztünk széles kínálatot nyújta-
ni a kikapcsolódni vágyó közönségnek. Augusztus 17-én a Monarchia
Szimfonikus Zenekar és meghívott művészek operett-musical gála-
estjét tekinthették meg az érdeklődők. A kisebbeket és szüleiket
augusztus 18-án a Veronaki zenekar várta, akik különleges hangsze-
reikkel magával ragadták a gyermekeket, majd az estét a ráckevei
Kéve, Bokréta és Rőzse Néptáncegyüttesek gálája koronázta meg.
Augusztus 19-én a hagyományos lampionos csónakfelvonulással,
utcabállal és tűzijátékkal vártuk a szórakozni vágyókat, augusztus
20-án pedig Ráckeve város testvér-településeinek műsorával emlé-
keztünk meg államalapításunk ünnepéről. 

A lampionos felvonulás győztes hajója, a Teknős Tűzijáték

2018 Ráckevei Nyár
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Beregsom református kórusa

Gyergyócsomafalva néptáncegyüttese

Lukanénye citerazenekara Őszidő Nyugdíjas Klub

Székelykeve-Kovin tamburazenekara Dány fúvószenekara

2018 Ráckevei Nyár
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A Ráckevei Hajómalomban 2018. 08. 03-án, ismét egy forró nyári dél-
utánon került sor a testvérvárosaink, Baktalórántháza, Dány, Calden,
Gyergyócsomafalva, Lukanénye, Székelykeve és elsőként Beregsom,
valamint Ráckeve búzájának az összeöntésére.

Az idén Baktalórántháza polgármestere, Nagy Lajos köszöntötte a
megjelent vendégeket és mondta el ünnepi beszédét, majd a református és
katolikus egyház képviselői megáldották az új búzát. Az összegyűlt ven-
dégek elénekelték a magyar és a székely himnuszt, melyet hegedűn kísért
Gaál Imre és Tihanyi Dániel szintetizátoron. A megható dallamok után
következett a délután „legizgalmasabb” és legderűsebb aktusa, amikor
Viski József főmolnár egyenként megszemlélte és megítélte a testvérvá-
rosok búzáinak minőségét. Bizony nem kímélte kritikájával a terméseket,
de végül minden búzával elégedett volt, kiemelve Beregsomét, akik a leg-

nagyobb dicséretet kapták, ami-
kor azt mondta: „Olyan szép
tiszta ez a búza, mintha galam-
bokkal válogatták volna!” Majd a garatba egyesével beöntötte a zsákok
tartalmát, és bizony kiderült, hogy lassan nagyobb garatot kell építeni,
annyi sok „jó testvérbúza” érkezett már Ráckevére. Miután a közösen
megőrölt lisztet a testvérvárosaink címerével díszes vászonzsákokba
öntötték, melyeket minden testvérvárosba eljuttatnak, ebből sütnek az
ünnepségekre új kenyeret, a ceremónia végén közösen elénekelték a
Magyarok Világhimnuszát.

A Ráckevei Molnár Céh Alapítvány hölgy tagjai saját készítésű sütemé-
nyekkel kínálták a vendégeket.

Fotók, szöveg: Jáki Réka

Búzaösszeöntés a hajómalomban

Azt gondolom, tartalmas programkínálatot
tudtunk összeállítani 2018 nyarára, melyből
mindenki megtalálhatta a kedvére való szabad-
idős programot. 

Köszönöm szépen a munkatársaimnak és
minden segítőnknek a munkáját!

És hogy mi lesz a folytatásban? „Jön már az
ismerős, szél lábú deres ősz”, de még az indián
nyár napsugarait kihasználva szeptember 16-án
a Szegedi Kis István sétányon várjuk az érdeklő-
dőket és a főzni vágyókat az Őszi Ászok Feszti-
válra, majd bekuckózzuk magunkat az épületbe
– idén ősszel többek között Szülők Napjával és
már a harmadik Mézes Ráckeve rendezvénnyel
várjuk majd Önöket!

A 2018. augusztus 19-i Lampionos csónak-
felvonulás díjazottjai:

I. Teknőcök
II. Trabi
III. Ráckeve Eye
IV. Zűrhajó
V. Lacházi Sárkányok
Különdíj: Élményfürdő
Különdíj: Szabó Attila Kenuakadémia
Különdíj: Geostacionárius pálya
További díjazottak:
Baktalórántházi Kalózok
Vizigo
Első helyezett
Discokirálynők

A díjakat felajánlották:
Andromeda Travel 
Becsei Vendéglő 
Schenk József – kisdunakenutura.hu
Tókert Csárda 
AquaLand Ráckeve  
Erdős Bálint borászat
Lipóti Pékség 
Sutyi&Sasi 
Manna ICE fagylaltozó 
Ráckevei Vénusz Színház

Köszönjük a felajánlásokat!
Szerdahelyiné L. Nóra

Fotók: Jáki Réka, Kiss Géza

Ráckevei Nyár búzaösszeöntés
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Régészeti kutatások a Duna-mentén címmel nyitotta meg leg-
újabb időszakos kiállítását a múzeum július 26-án. A kiállítás a
ráckevei Árpád Múzeum, a dunaújvárosi Intercisa Múzeum és a
százhalombattai Matrica Múzeum régészeti együttműködésének
keretében jött létre. A három város, a három múzeum gyűjtőterü-
lete a Csepel-sziget körüli folyót és a Duna-partokat is magában
foglalja. Ebben a térségben a folyó és a folyóhoz fűződő kapcsolat
alakította a történelem menetét. 

A megnyitón köszöntőt mondott Jáki Réka a múzeum igazgatónő-
je, aki hangsúlyozta, hogy a 2015 novemberében visszakapott területi
múzeumi ranggal együtt a múzeum jogosult lett Ráckeve és hat tele-
pülés (Makád, Lórév, Szigetbecse, Szigetszentmárton, Szigetújfalu,
Szigetcsép) fölött a régészeti szakfelügyeletek és ásatások elvégzésé-
re, így számos feltárás, kutatás történt az elmúlt években Dr. Tóth
János Attila régész vezetésével. A jelenlegi tárlat a bemutatott tárgya-
kon és tablókon keresztül ezt a szerteágazó, de földrajzi és történelmi
alapon mégis „egy mederben folyó” örökséget mutatja be, különös
hangsúlyt fektetve az új kutatások eredményeire.

T. Németh Gabriella, a százhalombattai „Matrica” Múzeum
régésze nyitotta meg a kiállítást, aki többször vendége volt már a rác-
kevei múzeumnak, tartott előadást, és számos közös feltárásban dol-
goznak együtt jelenleg is Dr. Tóth János Attilával. T. Németh
Gabriella beszélt a régészet tudomány jelentőségéről és fontosságáról,
hiszen nagyon sok új információval tudják alátámasztani és bizonyíta-

ni a különböző történelmi kutatások eredményeit. A régésznő el -
mond ta, hogy mennyire fontosak az előzetes munkafolyamatok, pl. a
légifotózás, a több hektárnyi területek geofizikai felmérései, a leg-
újabb módszerek, amelyeket a terepbejárások után végeznek általában
a szakemberek, még az ásatások előtt. Beszélt a százhalombattai vas-
kori halomsírok feltárásáról és jelentőségéről, valamint azokról az
ásatásokról, amelyeket a kiállított tárlókban és tablókon láthatnak az
érdeklődők. Tájékoztatta a jelenlévőket többek között a szi get új falui
monostorerőd éppen befejezett ásatási eredményeiről (amelyről rész-
letes beszámolót olvashattak a Ráckevei Újság augusztusi számában.
– a szerk.), valamint  a Dunaújvárosnál, a Szalki-szigettől északra egy
kiterjedt rommezőről, amely a mederben található, és amelyet Dr.
Tóth János Attila irányításával radarral és oldalpásztázó szonárral
végzett térképezés segítségével kutattak, amelynek eredményeképpen
több tíz méter hosszú, elnyúlt szerkezetek rajzolódtak ki. A merülések
és a víz alatt végzett ásatás bizonyította, hogy a kő-fa szerkezetek a
12. században épültek, és római kori köveket hasznosítottak újra az
építők. A térségben állt egykor a Szentent Pantaleon monostor.

T. Németh Gabriella hangsúlyozta, hogy mennyire fontos, hogy a
különböző múzeumok régészei együttműködjenek egy-egy nagyobb
feltárás során, hiszen mindenkinek megvan a maga szakterülete, így
tudnak egymásnak segíteni, közös eredményeket elérni. A látogatókat
biztatta, hogy alaposan olvassák el a feliratokat és tablókat, tekintsék
meg a kiállítást.

Régészeti kiállítás nyílt az Árpád Múzeumban

testvérvárosaink Árpád Múzeum régészeti kiállítás

Legújabb testvérvárosunk, Beregsom delegációja és református kórusa a hajómalomban és az Összetartozás Emlékparkjában
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Árpád Múzeum régészet 2018-19-es tanév

Kezdődik az új tanév!
A tanév 2018. szeptember 3-án, hétfőn kez-

dődik, az utolsó tanítási nap pedig 2019. június
14-én, pénteken lesz, vagyis jövőre még bizto-
san nem lesz hosszabb a tanév – derül ki a
2018/2019-es tanév rendjéről szóló rendeletből.
A tanítási napok száma 181, a szakgimnáziu-
mokban 179, a gimnázumokban és a szakközép-
iskolákban 180, ennyiszer kell iskolába menni
szeptember és június között.

A tanítási év első féléve 2019. január 25-ig
tart, az iskolák 2019. február 1-ig értesítik a diá-
kokat és a szülőket az első félévben elért ered-
ményekről.

Tanítási szünetek
Az őszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2018.

október 26. (péntek), a szünet utáni első tanítási
nap 2018. november 5. (hétfő).

A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 2018.
december 21. (péntek), a szünet utáni első taní-
tási nap 2019. január 3. (csütörtök).

A tavaszi szünet előtti utolsó tanítási nap
2019. április 17. (szerda), a szünet utáni első
tanítási nap 2019. április 24. (szerda).

Középiskolai felvételi
A középiskolai felvételi központi írásbeli

vizsgáit az érintett gimnáziumokban és szak-
gimnáziumokban 2019. január 19-én 10 órától
tartják majd, míg a pótló vizsgákat 2019. január
24-én 14.00-kor tartják majd.

Iskolai témahetek
A következő tanévben is lesznek témahetek, a

következő három:
• a „Pénz7” pénzügyi és vállalkozói témahét

2019. február 25. és 2019. március 1. között,
• a fenntarthatósági témahét 2019. március

18. és 2019. március 22. között,
• a digitális témahét 2019. április 8. és 2019.

április 12. között lesz.
Érettségik
Az őszi írásbeli érettségik 2018. október 12-

én kezdődnek a nemzetiségi nyelvi és irodalmi
vizsgával, és a fizikával zárulnak, 2018. október
29-én. Az őszi érettségi időszak szóbeli vizsgái
emelt szinten 2018. november 8-tól 12-ig tarta-
nak majd, középszintű szóbeli vizsgák pedig
2018. november 19-től 23-ig.

A 2019-es május–júniusi írásbeli érettségi
vizsgák 2019. május 3-án kezdődnek nemzetisé-
gi nyelv és irodalommal, a magyar nyelv és iro-
dalom érettségi 2019. május 6-án, reggel 8-kor
kezdődik majd. A májusi érettségi írásbeli vizs-
gái 2019. május 24-én zárulnak.

A szóbeli vizsgák emelt szinten 2019. június
5. és 13. között, a középszintű szóbeli vizsgák
pedig 2019. június 17. és 28. között lesznek
majd.

Országos mérések
Az országos kompetenciamérést a 2018/

2019. tanévben 2019. május 29-én rendezik
meg.

A két tanítási nyelvű iskolákban 2019. május
15-én szervezik a célnyelvi mérést, míg az ide-
gen nyelvi méréseket a többi – nem két tanítási
nyelvű  iskola 6. és a 8. évfolyamán május 22-én
szervezik meg.

A diákok fizikai állapotának és edzettségének
vizsgálatát 2019. január 9. és 2019. április 26.
között kell megszervezniük.

Forrás: Magyar Közlöny

Dr. Tóth János Attila hozzászólásában kiemelte, hogy az Árpád
Múzeum a régészeti kutatásokban érintett hazai partnereivel kialakí-
tott együttműködési hálózatán keresztül, az Argonauta Kutatócso-
port önkénteseinek munkájával, a Nemzeti Kulturális Alap Örökség-
védelmi Kollégiumának anyagi támogatásával országos víz alatti
régészeti kutatóprogramot végez. A projekt egyik célterülete a
Csepel-sziget körüli Duna-ágak kutatása, hiszen a cél új lelőhelyek
felfedezése, valamint kísérletezés a felderítés és dokumentálás
modern technikáival.

Így került már sor az Ercsi Duna partján 2015-ben egy 18. század
végi téglaszállító dereglye megmentésére, amely alacsony vízálláskor
bukkant a felszínre. A Pázmány Péter Katolikus Egyetem Régészettu-
dományi Intézetének segítségével a roncsról drón-felvételek készül-
tek. A digitális légi fotók alapján Takács Bendegúz elkészítette a lelő-
hely háromdimenziós modelljét, amely kiterjed a vízzel borított fel-

színre is. A víz alatti lelőhelyek drón alapú 3D fotogrammetriai doku-
mentálása világviszonylatban is új szakterület.

Ezenkívül a Ráckevei-Dunában is számos szonáros és mágneses
eltéréseket kimutató vizsgálatokat végzett a múzeum régésze több
helyen, melynek során tucatnyi „roncsmezőt”, felderítésre váró jelen-
séget észlelt. A második világháborúban lezuhant Messerschmitt
repülőgép azonosításához további merüléseket kell végezni – hangsú-
lyozta a szakember –, de az eddigi vizsgálatok alapján számos fa és
fém hajó és csónakmaradvány található a térségben, amelyek szintén
érdekesek és izgalmasak lehetnek.

Reméljük, az érdeklődést felkeltettük ezzel a kiállításunkkal is,
tekintsék meg minél többen, hiszen még szeptember 9-ig látogatható.
Kísérjék figyelemmel a múzeum facebook oldalán aktuális kutatása-
inkat, programjainkat, rendezvényeinket.                                                                

Jáki Réka
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Ezt a kérdést teszi fel a Köllő Miklós Általános
Iskola (Gyergyócsomafalva) újságjának júniusi
száma az olvasónak. 

Az iskola szó görög eredetű, és kezdetben nem is
az épületet jelölte, hanem a szívesen végzett, kelle-
mes foglalatosságot jelentette. Szívből kívánom
mindenkinek, hogy legyen az iskola egy olyan élet-
tér a gyermekek és szülők számára, amely a szó ere-
deti jelentésében ragyog fel minden nap!

Persze, ez nem megy magától, sem úgy,  ha
csak elvárásokkal fordulunk egymás felé, mi
pedig elzárkózunk a közreműködéstől.

Mindenki számára feladat arra a kérdésre vála-
szolni: én mivel járulhatnék hozzá ahhoz, hogy az
iskolámban, osztályomban még jobb legyen élni,
tanulni? Mely képességeim, tulajdonságaim segíte-
nének, hogy örömmel éljem meg azokat a napokat,
amelyeket mindenképp itt kell töltenem?

Véleményem szerint mindenkinek – gyermek-
nek, szülőnek, pedagógusnak – egyaránt kell vál-
lalnia a saját részét az egész tanévre szóló együtt-
működésben, ahelyett, hogy bűnbakot keresne
mindig a más személyében, vagy szidná a rend-
szert, a világot, a politikát. 

Az iskola ettől nem lesz jobb hely. Csak
azoktól az emberektől, akik azzá teszik! Hála
Istennek ilyenek akadnak bőven, ha van sze-
münk észrevenni. A 2018/2019-es tanév vál-
tozásai és tervei a Ráckevei Árpád Fejedelem
Általános Iskolában:

1. 2018. szeptember 01-én a RÁFÁI is elektro-
nikus, ún. e-naplót használ. Az elmúlt tanévben
kipróbáltuk. A részleteket az első szülői értekez-
leten mondjuk el.

2. A német nemzetiségi nyelvoktatásunk a 7.
évfolyamig ér el, ahol most először bevezetésre
kerül az angol, mint 2. idegen nyelv oktatása.

3. A mindennapos testnevelésen belül tovább
folytatjuk a szivacskézilabda, a foci, a kézilabda
és a kenu sportágak kiemelt oktatását.

4. Megvalósításra kerülnek a nagy pályázata-
ink programjai:

• KLIK pályázat:
Fogyasztóvédelemre nevelés: szakmai anya-

gokat vásárolhattunk. Az idén először hirdetünk
meg a gyermekek számára kétfordulós versenyt a
tankerületünkben és azon kívül. Továbbképzést,
előadást szervezünk kollégáknak, szülőknek,
érdeklődőknek.

• KLIK pályázat:
DIFER mérés, a gyermekek fejlesztése. 
Az általános iskolába bekerülő gyermekek

nagy része fejlesztésre szorul. Ezekhez korszerű
eszközökre és módszertanra van szükség. Az esz-
közöket megvásároltuk, a tudást az intézmény
alsó tagozatán megszerezte néhány kolléga. Ezt
fogjuk hasznosítani, illetve az érdeklődőknek
megmutatni, a tapasztalatokat jó gyakorlatként
átadni.

• VEKOP-7-3.3-17 
Digitális környezet a köznevelésben
A pályázati lehetőséget a KLIK-től kaptuk.

Elnyert összeg: 20.000.000 Ft.
A pályázat céljai:
• A pedagógusok képzése és módszertani fej-

lesztése.
• A tanulók matematikai, szövegértési, digitális

és természettudományos, valamint problémameg -
oldási és kreatív kompetenciáinak fejlesztése.

• Az intézmények digitális eszközökkel való
ellátása.

További jó hír, hogy fogyasztói tudatosságra
nevelő iskolánk az FV-II-18 (kormányzati)
pályázati kiírás alapján keresett egy olyan civil
szervezetet, akik benyújtottak – iskolánkat se -
gí tendő – egy újabb fogyasztóvédelmi pályáza-
tot. Ez talán nehezebb feladat volt, mint a pá -
lyázat megírása. Ezúton is köszönet érte. 

Az egyesület: a Ráckevei Savoyai Kulturális
Egyesület. Az elnyert összeg: 1.500.000 Ft.

A pályázat előírásainak betartásával az össze-
get közös erővel a gyermekek fogyasztói tudatos-
ságra nevelésére fordítjuk. Megértetjük a tanulók-
kal, hogy ha „átverték, becsapták, megkárosítot-
ták” őket, akkor van kire számítaniuk, így például
elmagyarázzuk az ombudsman-i hivatal működé-
sét. Ebben segítségünkre van két tanulónk apuká-
ja, dr. Czerny Róbert környezetvédelmi szakjo-
gász (volt civil állatvédelmi ombudsman). Érdek-
lődünk továbbá ráckevei vállalkozók jó gyakorla-
ta iránt: ehhez ezúton is keressük a partnereket a
szolgáltatói és a vendéglátói szektorból.

2018. augusztus 03-án Együttműködési Meg-
állapodást kötött intézményünk a Ráckevei
Savoyai Kulturális Egyesülettel, melynek értel-
mében a „Mátyás emlékév 2018”
alkalmából a 2018/2019-es tanévben
közös programokat va ló sítunk meg a
gyermekek számára.

Néhány érdekesség: 
– a ráckevei XV. századi boltíves

pincerendszer építésztörténeti je -
lentősége,

– gasztronómiai kultúra Mátyás ki -
rály korából,

– hagyományőrző bemutatók: soly -
mászok, hollóidomárok,

– reneszánsz zene és török udvari
zene,

– végvári játékok,
– Mátyás királyról szóló mesék

feldolgozása,
– a Hunyadiak korának politikája…
A téma egész tanévben szinte min-

den oktatási és nevelési területen
jelen lesz. Célunk: hogy felhívjuk az
iskolásaink figyelmét jelentős kirá-
lyunk tetteire, a magyar reneszánsz
virágzó művészeti életére, előadómű-
vészekkel felidézzük a kor hangulatát
és méltó emléket állítsunk a magyar
történelem egyik kiemelkedő alakjá-
nak, különösen azért, mert a Hunya-
diak korának – és a Hunyadi-család-

nak! – látható és rejtett emlékei is vannak belvá-
rosunkban. Partnerként kívánjuk bevonni Rác ke -
ve Város mindenkori jegyzőjét a „Mátyás-me -
sék” ér tel me zé sé be, mert az is cé lunk, hogy a le -
gendák világán túl a közigazgatás fogalma köz-
érthető legyen a tanulók számára. Hangsúlyozni
kell, hogy ilyen átfogó, „Mátyás király oktatás”
és ehhez kapcsolódó szórakoztató programok
sehol az országban nem zajlanak, ezért bízunk
abban, hogy „kísérletünk” kiállja majd az idők
próbáját. A projekt helytörténeti érdekességeinek
népszerűsítésében Dr. Kovács József László és
Dr. Miskei Antal professzorok lesznek segítsé-
günkre.

A 2018/2019-es tanévben nagy hangsúlyt
fektetünk a tanulási környezet lehető legopti-
málisabb kialakítására. Az SZMK (Varga
Vik tória) segítségével felvettük a kapcsolatot
a Fabrik Design Workshop-pal. 

A jó tanulási környezet ismérvei:
• érzelmileg biztonságos,
• stimuláló és ingergazdag,
• ösztönző, pozitív, bátorító,
• felfedezhető, manipulálható,
• aktív, mozgásos.
Igyekszünk az elvárásoknak a legmaximáli-

sabban megfelelni, ezzel is segítve tanulóink
sikerességét. 

2018. augusztus 25-től minden pedagógus
és sok segítő együtt dolgozik e cél érdekében.

Terveink és feladataink vannak, erről szól
majd a 2018/2019-es tanév.            

Szále Zsoltné intézményvezető, RÁFÁI

„Mi közünk az iskolához?”
iskola 2018-19-es tanév Ránki György AMI
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sport labdarúgás véradás

Amíg a címben leírt gondolatpárig eljutot-
tunk, eltelt egy kevéske idő. A kiesést jelentő
sokk múlni látszott, és a Ráckeve VAFC elkezd-
te a felkészülést a következő (megye III-as) baj-
nokságra. Az ilyenkor óhatatlan játékos mozgás
a Kevét sem kímélte. A legutóbbi bajnokság
kevei góljainak szállítói közül többen is távoz-
tak. Elsősorban a két gólfelelős, Horák Gyula és
Földi Máté távozása jelentett érzékeny érvágást
a csapatnak. Ezen felül még Kemecsei Kristóf is
távozott. Az érkezők listája a jelenlegi ismerete-
ink szerint (augusztus 31-én jár le az átigazolási
időszak) Török Csaba, Tóth József és Székely
Attila. A bajnoki rajt előtt két héttel a kétnapos
Goldi Kupa jelentett egyfajta erőfelmérést. A
tornát a Csep Gól csapata nyerte a Dömsöd előtt.
A harmadik helyet a Ráckeve csapata helyezte
meg, hiszen a „kisdöntőben” legyőzte a Duna -
var sány II. (megye II.) csapatát. Egy héttel a rajt
előtt a Szigetbecse látogatott el Ráckevére.

Ráckeve – Szigetbecse 5:2 (3:1)
Ráckeve: Zelei T., Márkus Zs., Kelemen G.,

Tóth R., Földi R., Tóth D., Bosnyák B., Losó L.,
Kecskés Zs., Tóth J., Török Cs.

Csere: Székely A. (k), Szanyó L., Laki M.,
Szabó R., Kovács I.

Góllövők: Tóth J. 3, Török Cs., Mosoni A.
Edző: Szanyó Tibor

A könnyed játszadozással eltelt mérkőzéssel
hangolódott a csapat az Inárcs elleni, idegenbeli
rajtra.

Inárcs – Ráckeve 1:2 (1:2)
Ráckeve: Zelei T., Márkus Zs., Kelemen G.,

Tóth R., Moharos P., Kalapács G., Losó L., Tóth
D., Kecskés Zs., Szanyó L., Török Cs.

Csere: Székely A. (k), Szabó R., Földi K.,
Mosoni A., Laki M., Drozd D.

Góllövők: Kecskés Zs. 11-esből, Szanyó L.
A rekkenő hőségben jobban kezdtek a hazai-

ak, hiszen Zeleinek bravúrt is kellett bemutatnia.
A 8. percben viszont a kitörő Szanyó L-t buktat-
ták a büntetőterületen belül, és a 11-est Kecskés
Zs. higgadtan értékesítette (0:1). A 10. percben
egy ígéretes kevei támadás halt el a pontatlan
beadás miatt. A 17. percben Losó L. nagy hely-
zetben fölé lőtt. A 22. percben Zelei T. hatalmas
bravúrja jelentett eseményt, majd a 28. percben
az agilis Szanyó L. „betörése” után már 0:2-t
mu tatott az eredményjelző. A 30. percben a ha -
zaiak ziccert rontottak. A 32. percben két kevei
hely zet is kimaradt. A 43. percben méretes ka -
pus bakit követően szépített az Inárcs (1:2). A
félidőt Tóth D. kihagyott nagy helyzete zárta.
Változatos játékot hozott a második félidő. Az
54. percben Tóth D. egyéni játék utáni kihagyott
ziccere borzolta a kedélyeket. Az 56. percben a

hazaiak óriási lehetőséget tékozoltak el. A 66.
percben a játékvezető „lenyelt” egy ráckevei
büntetőt. A 64. percben Kecskés Zs. alig lőtt
fölé. A 75. percben Kalapács G. távolról fölé tra-
fált. A 79. percben ismét Zelei bravúrjának tap-
solhattunk. A kiegyenlített játékot hozó mérkő-
zésen a tapasztaltabb csapat benyomását keltő
Ráckeve győzelme talán megszolgált volt, a
végére 9 emberre fogyatkozó, jól küzdő, szim-
patikus hazaiak ellenében.

Az alábbiakban ismertetjük a Ráckeve hátra-
lévő őszi programját.  

Ráckeve – Tárnok 08. 26. 17:00
Ráckeve – Gyál 09. 02. 16:30
Ráckeve – Ecser 09. 08. 16:30
Sóskút – Ráckeve 09. 16. 16:00
Ráckeve – Páty 09. 22. 16:00
Ócsa – Ráckeve 09. 30. 16:00
Újlengyel – Ráckeve 10. 07. 15:00
Ráckeve – Táborfalva 10. 14. 11:00
Perbál – Ráckeve 10. 21. 14:00
Ráckeve – Diósd 10. 27. 13:30
Kiskunlacháza – Ráckeve 11. 03. 13:30
Ráckeve – Szigethalom 11. 11. 10:00
Délegyháza – Ráckeve 11. 18. 13:00
Ráckeve – Dömsöd 11. 24. 13:00
A fentiek kapcsán egy konklúzió azonban fel-

tétlenül leszűrhető. A megyei II. osztály alatt is
van élénk élet, bár ehhez kissé keserű szájízzel
kell hozzászoknunk.

Hajrá Ráckeve!                              
Losits János

L a b d a r ú g á s
Voltam egyszer Inárcson, bizony-bizony nem bánom!

Ugyanezt a címet adtam az előző cikkemnek
is, nem lustaságból, hanem mert a redundáns,
visszatérő dolgok hamarabb megmaradnak az
emberek fejében. Ezért lehet az is, hogy hála a
szervezők odaadó munkájának és a Veteránosok
segítségének, na meg a mai „marketing” lehető-
ségeknek (plakát, közösségi oldalak stb…) az
első ráckevei kamionos véradás nagyon nagy
sikert aratott. Köszönet érte Mindenkinek!!!!

A rossz idő ellenére a kamion mellett folya-
matosan állt a sor reggel 10 órától. Mindenki
beöltözve, de jókedvvel, türelemmel és kíván-
csian várta sorát, hogy feljuthasson a kamionra.
A folyamat most is, mint mindig, ugyanaz volt,
személyi igazolvány, lakcím és TAJ-kártya
segítségével regisztrálták a véradót a rendszer-
be, majd az egészségügyi kérdőív kitöltése után
ujjszúrás, egyeztetés az orvossal, és végül a már
megszokott ágyakon levették a vért. Egy kis
pihenő után a ráckevei önkéntesek, mint minden
alkalommal, a helyi rendszerbe is felvitték a vér-
adó adatait és megjelenésének tényét, hogy
később értesíteni tudják őket a következő vér-
adásról. Természetesen nem maradhatott el a
szigetszentmiklósi szervezet által most is fel-
ajánlott kis ajándék sem. 

Tegnap nem csak egy új élménnyel gazda-

godva tölthették el az idejüket a véradók, hanem
a Veteránbox jóvoltából egy karszalagot is kap-
tak, amellyel a Veteránosok meghívták a vér-
adókat egy, a kiállításon gulyáságyúban főzött
gulyásra, valamint a Ráckevei Duna Baráti Kör
jóvoltából egy egyórás hajótúrára is mehettek.
Hideg bár, de tartalmas nap volt a tegnapi Min-
denki számára. Köszönjük a lehetőséget, és
köszönjük, hogy ilyen sokan éltek vele!!!

A számszerűsíthető eredmények a követke-
zők. A véradást 50 főre tervezték. Ez a létszám
már délután 1 órakor megvolt, végül 2-ig jelent-
kezhettek a véradók. Összesen 65 rendes vér-
adótól és 6 irányított véradótól vehették le a
Vöröskereszt szakemberei az életet mentő 4,5 dl
vért. Ne felejtsük, hogy műtétek maradhatnak el
a vérhiány miatt, és mindenkire szükség van.

Kérjük, jegyezzék fel, hogy a tegnapi
(augusztus 26-i) véradás egy rendkívüli alkalom
volt, és a soron következő éves tervezett városi
véradásra október 4-én csütörtökön kerül sor a
szokásos helyen, a szokott időben, 12-18 óra
között az Ács Károly Művelődési Központban.
Szeretnénk felhívni a tegnapi véradók figyel-
mét, hogy ők az októberi véradáson nem vehet-
nek részt, mert nem lesz meg a szervezet regene-
rálódásához szükséges 56 nap, és nem fogják
engedni őket októberben újra vért adni, ezért
őket a decemberi véradásra nagyon várjuk.

Ez az október 4-i alkalom bizonyíthatja majd
az összefogás erejét is, hogy Ráckeve 10 ezer
fős lakosságából még számtalan olyan ember
van, akik vasárnap nem tudtak eljönni a véradás-
ra egyéb elfoglaltságuk miatt, viszont az októbe-
ri véradást betervezték és ott lesznek, hogy
segítsenek.

Várunk Mindenkit szeretettel, aki egészsé-
gesnek érzi magát, elmúlt 18 éves, de még nem
töltötte be a 65. életévét. Figyeljék plakátjainkat
és csatlakozzanak a ráckevei véradás mozga-
lomhoz a Facebook-on, hogy folyamatosan érte-
süljenek az időpontokról, az eseményekről.

Szaniszlóné Szőllősy Nikoletta
Szőllősy Ákos véradásszervezők

Első kamionos véradás Ráckevén, a Veterán Találkozón



2018. szeptember 17

Szőlőszagú szeptember
Azt hiszem, hogy a szeptember a leggazda-

gabb hónap, ebben a hónapban van a háziasz-
szonynak a legkönnyebb dolga – főzés szem-
pontjából. Persze a legtöbb munkája is, hiszen
gondoskodnia kell a kamra feltöltéséről, a téli
vitaminkészletről. 

Egy szeptemberi menüt állítottam össze ez
alkalommal.

Karfiolkrém
Fél kg karfiolt puhára főzök sós vízben.

Lecsurgatom és pürésítem. Hozzányomok egy
cikk fokhagymát, egy tojásból kevert majo-
nézt, ízesítem sóval, borssal, esetleg kis mus-
tárral. Ha kedvem és időm engedi, megsütök
egy kápia paprikát, meghámozva, lecsurgatva,
hozzákeverem a krémem feléhez. Így hipp-
hoppra kétféle krémem lesz. Egy fehér, egy
piros, és ha petrezselyemzölddel díszítem, má -
ris tiszta magyar ételem van.

Cukkini-, tökkrémleves
Egy szép cukkinit meghámozok, kockákra

vágok. Egy fazékban lepirítok egy szelet sza-
lonnát, kiszedem a pörcöt. A tökből félreteszek
pár darabot, a többit ráteszem a szalonnazsírra.
Felöntöm vízzel, sózom, borsozom, puhára fő -
zöm. Ha megfőtt a tök, botmixerrel pürésítem,
behabarom egy ek. liszt és egy ek. tejföl keve-
rékével. Belenyomok egy cikk fokhagymát.
Tá  laláskor rászórom a pörcöt és az előre  vajon
megsütött kis cukkinikockákat, amit előzőleg
félretettem. Friss kaprot szórok a tetejére. Aki
szereti, tehet még rá tejfölt. 

Szüreti csülök
2 kisebb csülköt enyhén sós vízben, egy

hagyma és néhány cikk fokhagyma kíséreté-
ben puhára párolok. Kuktafazék használata
ajánlott. Amíg fő a csülök, 3 db sárgarépát kari-
kára, néhány krumplit kockára vágok. Ezeket 5
percig sós vízben főzöm, majd leszűröm. Egy
tepsit kikenek zsírral, beleteszem a csülköt,
mellérakom a párolt zöldségeket, hozzádobok
néhány fokhagymát, fűszerezem ízlésem sze-
rint. Meglocsolom kevés olajjal, ráöntök egy
pohár mustot. Fóliával lefedem, forró sütőbe
dugom fél órára. Ezután kifedem. Hozzáadok
egy jó marék szőlőt és hagyom pirulni. Sava-
nyúval, friss kenyérrel tálalom. 

Cukkinis – diós kocka
40 dkg cukkinit lereszelek, megsózom. 3 to -

jást habosra keverek 15 dkg cukorral. Beledol-
gozok 1 dl olajat, majd 1 dl tejfölt. 30 dkg lisz-
tet elvegyítek 6 dkg őrölt dióval, 1 teáskanál
fahéjjal, fél tasak sütőporral, csipet sóval. A
cukkinit jól kinyomkodom, hozzáadom a tojá-
sos masszához, majd eldolgozom a lisztes ke -
verékkel. Sütőpapíros tepsibe öntöm, és 180
fo kos sütőben kb. egy óra alatt készre sütöm.
Tűpróba ajánlott. Leöntöm a köv. mázzal: 8
dkg margarint 4 ek. cukorral, 4 ek. kakaóval, 4
ek. vízzel elkeverek alaposan, majd sűrűre fő -

zöm. Ezt öntöm rá a kihűlt süteményemre.
Miu tán megdermedt, szeletelem.

Kellemes főzőcskézést, jó étvágyat kívánok.
Szász Veronika

Könnyed ételek
Még tart a meleg időjárás, azt hiszem, in -

kább a könnyedebb ételek esnek jobban. Esze-
rint alakítom a receptjeimet.

Gyors őszibarack-krémleves főzés nélkül
Hozzávalók: 1 doboz őszibarack konzerv, 1

nagy görög joghurt, 1 főzőtejszín, fahéj, szeg-
fűszeg, pár karika lime, mentalevél.

A konzerv barackot edénybe öntöm levével,
hozzá a joghurt, tejszín – pürésítem, a többi
hozzávalóval keverem, ízesítem, majd hűtőbe
teszem. Tálaláskor mentalevéllel díszítem. Le -
het a tetejére fagyit vagy habot tenni.

A melegben nagyon kellemes leveske ez a
gyors, főzés nélküli változat.

Körtés, gorgonzolás csirkecombok 
fokhagymás pürével

Hozzávalók: 6-8 db csirke felsőcomb, 1 kör-
te kockázva, gorgonzola, csirke fűszerkeverék,
vaj, fél pohár tejföl, burgonyapüré vajjal, tejföl-
lel, fokhagymaporral ízesítve. 10-15 szem szí-
nes szőlő, petrezselyem.

A csirkecombokat tisztítom, bőrét fellazítom,
fűszerkeverékkel megszórom. Bőre alá teszek
egy kanálnyi körte-gorgonzola keveréket, majd
szépen visszaalakítom a bőrt, hogy formás
legyen. Természetesen mindegyiket megtöltöm.
Egy nagy kivajazott serpenyőbe helyezem a
husikat. Sütőben, fedél nélkül, lassúbb tűzön
(kb. 150 fokon) pirosra sütöm. Az utolsó tíz
percben öntöm mellé a tejfölt, majd megszórom
a színes szőlővel. Tetejére petrezselymet szórok.
A finom husit a pillekönnyű fokhagymás püré-
vel tálalom. Abban az esetben, ha inkább csak
salátát kívánunk, akkor a szokásos zöldséges,
gyümölcsös salival is csodás.
Glutén-laktóz érzékenyeknek puliszkás

túrógombóc 
Hozzávalók: kb. 20-25 dkg kukoricadara, 25

dkg laktózmentes túró és tejföl, mentes mor-
zsa, vaníliás cukor, laktózmentes tej kb. 2 dl,
vaj, cukor.

A puliszkát szokásos módon készítem, most
tej és víz keverékében. Amikor megfőtt, lan-
gyosra hűl, hozzáadom a túrót, vaníliás cukrot,
ízlés szerint cukrot, összedolgozom. Vizes kéz-
zel egyforma gombócokat formázok, morzsá-
ban megforgatom. Tetejére tejföl kerül. Lehet
turbózni, a gombócok közepébe málna vagy
eper kerülhet, vagy mellé egy finom szilvapüré.

Paradicsomos csicseriborsó… köret
Csicseris köretet már írtam – ez egy újabb

változat, nagyon megszerettük.

Hozzávalók: 1 doboz bazsalikomos paradi-
csompüré,1 üveg csicseriborsó, 1 hagyma koc-
kázva, só, bors, pici cukor, chilidara, ízlés sze-
rint fél FETA, olaj, petrezselyem.

A kockázott hagymát olajon megfuttatom,
majd ráöntöm az ízesített paradicsompürét, pi -
ci cukrot. Lassú tűzön főzöm, míg besűrűsö-
dik. Hozzáadom az alaposan átmosott csicseri-
borsót, összekeverem-ízesítem. Tetejére lehet
FETA sajtot morzsolni, petrezselymet szórni.
Bármilyen hús mellé tökéletes köret, grillezés-
nél is imádják.
Édesburgonya hasábok zöldfűszeres pala -

csintatésztában, fokhagymás mártogatóssal
Ez is pillanatok alatt elkészül – húsmentes

napokra.
Hozzávalók: 1-2 db édesburgonya, olaj, sós

palacsintatészta, a sűrűbb változat – benne
zöld fűszerek, metélő, bazsalikom, oregano,
fok hagymapor. Mártás: 1 tejföl, fél joghurt, 1
ge rezd reszelt fokhagyma, só, bors, kanálnyi
mustár, kanálnyi majonéz.

Az édesburgonyát tisztítom, egyforma hasá-
bokra vágom. Megforgatom a fűszeres pala -
csintamasszába, forró olajban kisütöm, papír-
törlőre szedem. A kisült hasábokat  a  fokhagy-
más mártogatóssal fogyasztjuk. Akár előétel is
lehet – nagyon finom.

Mákos hab leveles kosárkában
Hozzávalók: 1 db leveles tészta, 2 hullala

tejszínhab, 1 db görög joghurt (kicsi), 5 dkg
darált mák, citromfű, lime, gránátalma.

A leveles tésztát felvágom akkora kockára,
hogy a muffinformába kényelmesen elférjen.
Alját megszurkálom, tojással megkenem és a
kosárkákat megsütöm. Hagyom kihűlni, kisze-
dem. A habot felverem, hozzá a görög joghur-
tot,  a mákot, reszelt lime-t – ezzel már óvato-
san keverem. A mákos habot a kosárkákba
nyomom és körbeszórom gránátalma szemek-
kel, tetejére lime kockát, citromfüvet teszek.
Könnyű, nyári nasi...

Túrós, szilvás, fahéjas nasi
Hozzávalók: kb. 1 kg-nyi magozott, hosszá-

ban csíkozott szilva, 250 g túró, 250 g liszt
(lehet rétesliszt), 150 g barna cukor, 2 tojás, 10
dkg vaj, reszelt citromhéj, vaníliás cukor, fahéj,
pici só, sütőpor.

A tojást habosra keverem a cukorral, majd a
túrót, a sütőporral kevert lisztet, langyos vajat,
sót, reszelt citromhéjat dolgozom össze. Sütő-
papírral bélelt formába öntöm, elsimítom a
tetejét és a szilvákat szépen sorban ráteszem,
hogy megsülve még szebb legyen. Tetejét
megszórom a fahéjas cukorral. Előmelegített
sütőben megsütöm – 180 fokon, kb. 40-45 perc
– tűpróba! Pillanatok alatt összedobható és
irány a sütő!!!!! Ezek a klasszikus gyümölcsös,
túrós sütik. Sokan ismerik – szeretjük, mert
nem kell vele sokat foglalkozni.

Kívánok jó étvágyat! Vigyázzunk magunk-
ra, meleg van – sok folyadék, gyümölcs!!!!!

Fejérdy Győzőné/MARI

Sütô-fôzô sa rok
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A Kör Televízió

új tudósításai
– Ráckevei Nyár programjai
– Augusztus 20.-i ünnepség

Tudósításainkat keresse a youtube-on a
Kör Televízió csatornáján, és nézze a régebbi
felvételeket is!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Ráckevei Újság 
• Felelôs kiadó: dr. Kereszturi Zita jegyzõ 

• Felelôs szerkesztô: Jáki Réka 
• e-mail cím: rujsag@invitel.hu,

jreka@invitel.hu, jreka2026@gmail.com
• rackeve@rackeve.hu

• Leíró munkatárs: Turcsán Ágnes  
• A szerkesztôség címe: 

2300 Ráckeve, Szent István tér 4. 
• Nyomda: PRESS+PRINT Kft. 

Kiskunlacháza, Gábor Áron u. 2/a 
Eng. sz.: III/PHF/149P/1989 

• ISSN 0864-9502 
• Megjelenik: havonta

LAPZÁRTA!
A Ráckevei Újság 2018. OKTÓBERI SZÁMÁNAK lapzártája: 

2018. szeptember 27., 12.00 óra. 
Kérem a lapzárta pontos betartását! A kéziratok elfogadása nem jelenti azok feltétlen meg-

jelentetését! A hirdetések valódi ságáért felelôsséget nem vállalunk! Az újságban közölt
cikkek tartalma nem minden esetben tükrözi a kiadó és a szerkesztőség 

véleményét, és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőségek: 
jreka@invitel.hu • jreka2026@gmail.com • rackeve@rackeve.hu • rujsag@invitel.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat, hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.
Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztő

AP RÓ HIR DE TÉS
KÚT FÚ RÁS O/ 110-es CSA TOR NA CSŐ -

VEL. Stég ké szí tés és -felújítás! 

Tel.: 06(30)9640-485

Szeptember 7. péntek 19:00 
Polgárőrség soros összejövetele
Szeptember 6. csütörtök 16:00 
Nyugdíjas klub soros összejövetele
ŐSZI ÁSZOK FESZTIVÁL
Szeptember 15. szombat
Ászok Kupa
9:00 Kajak-kenu versenyek
14:00 „Ráckevei 8-as” – hosszútávú versenyek
Helyszín: Vadkacsa Szabadstrand
Szeptember 16. vasárnap
7:00 Duna Relax Wellness Kupa horgászver-
seny
9:00 Halászlé és egyéb halételek főzőversenye,
házi készítésű sütemények versenye
(Előzetes nevezéseket az Ács Károly Művelődé-
si Központban várjuk!)
10:00-tól Csepel-szigeti vadásztársaságok trófea-
és ételbemutatója
11:00 Szaszuma és a szél c. gyermekelőadás
12:00 Horgászverseny eredményhirdetés
12:30-tól Színpadi bemutatók: 
Csiribiri Mazsorett Csoport, DanceFitness, 
Nippon Zengo, Tököli Art Fitness SE 
14:00 Musical & könnyűzenei műsor – Tihanyi
Dániel, Komáromi Magyarock Dalszínház
kb. 15:00 Főzőverseny eredményhirdetés
15:30 Kéve, Bokréta és Rőzse Néptáncegyüttes
műsora
16:00 Marching Jazz Band koncertje
Helyszín: Szegedi Kis István sétány
Ételkóstolási lehetőség! Egész nap: borkóstolás,
borvásár, népművészeti kirakodóvásár, ugráló -
vár, kisállat-bemutató, kéz műves foglalkozások.
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

Rendszeres foglalkozások
Kártyaklub minden hétfőn 14:00
Jóga minden szerdán 15:30
Fotóklub minden hónap utolsó péntek 18:00
Bokréta Néptáncegyüttes próbája kedd-péntek
16:00 órától
Kéve Néptáncegyüttes próbája minden pénteken
19:30 órától
Nyugdíjas torna minden csütörtökön 14:30
Így tedd rá! ovisoknak (szept. 18-tól) minden
kedden 16:30 
Így tedd rá! 1-3 éves korig (szept. 19-től) min-
den szerdán 16:30
Felnőtt társastánc (szept. 10-től) minden hétfőn
(kezdő) 18:30, (szept. 12-től) szerdán (haladó)
18:30
Nippon Zengo Timivel minden kedden 20:00 és
csütörtökön 20:00
Rőzse Néptáncegyüttes próbája minden hét-
főn 19:30
Hangutazás minden 2. héten szerdán 18:45

Termékbemutatók, vásárok 
Szept. 12. szerda Vegyescikk vásár 13:00–15:00    
Szept. 21. péntek Vegyescikk vásár 9:00–12:00    

SZEPTEMBER
havi

programja

Tisz telt rác ke vei la ko sok!

Az Ady End re Gim ná zi um alag so rá ban
(Rác ke ve, Kos suth L. u. 82. szám) lévő
Vá ro si Kony ha ebédlője bé rel he tő elő ze -
tes egyez  te tés alap ján ren dez vé nyek re,
csa lá di ese mé nyek re, osz tály ta lál ko zók ra,
a tel jes ét ke zés le bo nyo lí tá sá val. 
Ugyan itt ebéd ren del he tő ked  vez mé nyes
áron az ös  sze ál lí tott he ti me nü alap ján. 
Ér dek lőd ni a kony hán az élel me zés ve ze tő -
nél (06-24/519-050, 8-as mel lék), il let ve a
VIGI iro dá já ban (Rác ke ve, Szent Ist ván
tér 5. szám alatt, 06-24/517-365).

Bodor Lászlóné VIGI-ve ze tő

ALMAVÁSÁR A
GYÜMÖLCSÖSBEN

Szigetbecse és Makád közötti út mellett
szeptember 8-tól szeptember 30-ig

minden nap 9–16 óráig
széles fajtaválaszték őszi és téli almákból

tel.: 06-30-94-43-526



2018. szeptember 19

Megújult a Ráckeve Városi Sportegyesület Kajak-kenu Szakosz-
tályának honlapja. Az oldal segítségével bepillantást nyerhetünk a
ráckevei vízi élet egy szeletébe, az edzések, versenyek, vízitúrák
hangulatába. 

Hasznos információk találhatók a szülők számára, akiknek fon-
tos, hogy gyermekük jó közösségben, biztosan mozogjon a vízen. 

Végül folyamatosan bővülő galériákban foglaltuk össze a szak-
osztály több mint három évtizedes múltjának emlékezetes pillana-
tait. 

A honlap címe: www.kajak.rackeve.hu                           
Mikola Bence

Megújult honlap
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Veterán gépjármű kiállítás és találkozó
Ráckeve, 2018. augusztus 25-26.

Szegedi Kis István sétány

Fotók: Jáki Réka
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